
 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 
 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA 

INGRESO EN EL CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, A 

CELEBRAR EN EL AÑO 2018, CONVOCADO POR ORDEN DE 27 DE NOVIEMBRE DE 

2017,POR LA QUE SE ESTABLECEN LAS BASES REGULADORAS Y SE REGULA LA 

COMPOSICIÓN DE LAS LISTAS DE INTERINIDAD EN ESTE CUERPO.  

 

Por Orden de 27 de noviembre de 2017 de la Consejería de Educación, Juventud y 

Deportes (BORM del 30 de noviembre), se establecieron las bases reguladoras y la 

convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de 

Música y Artes Escénicas, a celebrar en el año 2018, y por la que se regula la composición 

de las listas de interinidad en este cuerpo para el curso 2018-19. 

 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y de conformidad con lo 

establecido en la base cuarta de la referida orden de convocatoria, esta Dirección General 

de Planificación Educativa y Recursos Humanos. 

 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de los participantes admitidos en el procedimiento 

selectivo para ingreso en el Cuerpo de Catedráticos de Música y Artes Escénicas, 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
02

/0
2/

20
18

 1
2:

17
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

63
cc

74
f-

aa
03

-c
92

b-
97

63
01

94
51

89



 

 

Página 2 de 2 

 

 

convocado por Orden de 27 de noviembre de 2017, ordenados alfabéticamente y separados 

por especialidades que se relacionan en el anexo I. 

 

SEGUNDO.- Aprobar la lista provisional de los participantes excluidos del procedimiento, 

ordenados alfabéticamente, con indicación de la causa de exclusión, que se relacionan en el 

anexo II.  

 

TERCERO.- De conformidad con lo establecido en la base 4.1,l exponer el listado de los 

aspirantes cuya admisión definitiva queda condicionada a la superación de la prueba de 

acreditación de conocimiento del castellano, relacionados en el anexo III. 

 

CUARTO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta consejería los listados citados 

anteriormente, así como, con carácter meramente informativo, en la página web: 

www.carm.es/educacion. 

 

QUINTO:-  Los aspirantes dispondrán de un plazo de díez días hábiles, contados a partir del 

siguiente a la publicación en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Juventud 

y Deportes, para poder subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, así como los 

errores consignados en sus datos personales, de acuerdo con lo establecido en el artículo 

68.1 de la Ley 39/2015 , de 1 de octubre. 

 

 

documento firmado electrónicamente 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, 

Juana Mulero Cánovas; 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
02

/0
2/

20
18

 1
2:

17
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 5

63
cc

74
f-

aa
03

-c
92

b-
97

63
01

94
51

89

http://www.carm.es/educacion


Anexo I: Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 006 CANTO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

FERNANDEZ ALCAZAR ANA MARIA 34828676Y1

ILLESCAS DE LA TORRE MARTA 75016778R2

LOPEZ FERNANDEZ NATASHA 14302127Z3

LORENZO MONERRI MARI CARMEN 27453022S4

PAEZ MARTINEZ MARIA PILAR 79103417T5

POBLADOR CUMPLIDO MILAGROS 01824077Q6

RUIZ TAVIRA LUCIA 30983874E7

ZARZO LOPEZ JOSE MAXIMO 29184543G8

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 010 COMPOSICION

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ALBORCH MIÑANA JUAN 20018222B1

ANDREO ANTON FERNANDO AUGUSTO 48503103J2

ARRANZ MORENO ANGEL 71117538C3

ARTAZA FANO JAVIER MIGUEL 13296666K4

DEMOC  ADRIAN Y0160183W5

GARCIA ESCUDERO JUAN 48501074P6

GARCIA GARCIA JUAN 48372583H7

GUTIERREZ DOMINGUEZ JAIME 71020642T8

HERRERO RODES SIXTO MANUEL 28999500L9

LOPEZ SANCHEZ ALVARO 47085745F10

MARTINEZ AYALA JOAQUIN 27444165J11

MELNIKOVA  ANNA X4562957X12

PEREZ ALBALADEJO FRANCISCO JAVIER 48695254E13

PEREZ GARRIDO JAVIER 23048998P14

PINIELLA RUIZ OSCAR 50888973R15

RICO BECERRA FRANCISCO JOSE 23223960D16

SAURA GARCIA JUAN PEDRO 23004220B17

SOLER TENORIO MANUEL 34829156A18

TRABALON RUIZ FRANCISCO JAVIER 74863390T19

Acceso: Acceso por reserva de discapacitados
Apellidos Y Nombre NIF

MARTINEZ ROBLES JOSE ANTONIO 48424333H1

NAVARRO RUANO PEDRO 29072946A2

Página 1 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 020 DIRECCION DE CORO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

FERNANDEZ HERRANZ NURIA SOFIA 07522847F1

GAMON OLMO FRANCESC 45799330M2

GARCIA DE PAZ MARCO ANTONIO 09790453C3

RUIZ ORTEGA ELENA 16807372F4

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

BERNA PIC GONZALO 45565368E1

HURTADO SALAZAR HECTOR JESUS 48625176W2

LECUMBERRI CAMPS IÑAKI 21680980F3

MARTINEZ CAYUELAS LEONARDO MIGUEL 79106871G4

PEDRON FRANCES LUIS 73772205G5

PEREZ GIL JUAN BAUTISTA 48527945S6

QUINTAS MELERO BORJA 50745785B7

SANZ VILA JOSE JAVIER 48465736K8

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 032 FLAUTA TRAVESERA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

AGUILAR CORTINA MARIA TERESA 20161602D1

BERBIS LOPEZ JAVIER 45801401Y2

BRICEÑO MEZQUITA MONTSERRAT 20246487R3

FERNUNSON  LUCIANA X7978481B4

MUELA MORA DIANA 74893544R5

NICOLAS VERA ELVIRA 48390887Z6

Página 2 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 033 ETNOMUSICOLOGÍA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ABELLAN DE LA ROSA CRISTOBAL VOGUMIL 23263370C1

ALARCON JIMENEZ ANA MARIA 71798678S2

FABREGAT BAEZA MARIA PILAR 29011484C3

FERNANDEZ MARIN MARIA DOLORES 22945620S4

LOPEZ NUÑEZ NORBERTO 48544349C5

SUAREZ PEREZ HECTOR LUIS 09749931R6

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 035 GUITARRA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

LLANES MUÑOZ FRANCISCO JAVIER 48727070Y1

MARTINEZ GARRIDO ISABEL MARIA 23044625M2

PEREZ RUBIO OSCAR 44754510Y3

RODRIGO GONZALEZ MARIO 71649369E4

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 036 GUITARRA FLAMENCA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

CAPISCOL PEGALAJAR FRANCISCO JAVIER 77357860M1

GONZALEZ TORNERO FRANCISCO 77331192V2

HOCES ORTEGA RAFAEL 74643009M3

MARTINEZ ROBLES JOSE ANTONIO 48424333H4

PIÑANA CONESA CARLOS 23010350T5

Página 3 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 039 HISTORIA DE LA MUSICA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ALONSO TOMAS DIEGO 16600396P1

CARBONELL VIDAL JOSE VICENTE 20440807V2

FERNANDEZ HIGUERO MARIA ATENEA 50547941J3

GEA QUIROS MARIA DEL CARMEN DE 48495836Z4

LOPEZ RUIZ LUIS 51069641G5

LOPEZ RUIZ MARIA TERESA 48320878V6

MOLERO ILLAN EDUARDO 06267418X7

MONTORO BERMEJO AMPARO 48487112F8

MORATE BENITO MIGUEL 12405130B9

MUÑOZ FERNANDEZ ANA BELEN 73574271P10

NAVARRO DE LA COBA MARIA DE LOS DOLORES 74889056K11

PARRALEJO MASA FRANCISCO 52964588G12

PEIDRO PADILLA OCTAVIO JOSE 22143729L13

PINIELLA RUIZ OSCAR 50888973R14

SUAREZ PEREZ HECTOR LUIS 09749931R15

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 042 INSTRUMENTOS DE PUA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

SIMON JIMENEZ ZARZA MARIA DEL CARMEN 06266456Z1

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 050 MUSICA DE CAMARA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

BARAMBIO CANET JAVIER 73570063D1

BASTIDA PATERNA DELIA NEREA 23049133M2

CARRASCOSA GARCIA PERE JOAN 44510892G3

DEVESA VALERA GONZALO 48339568P4

DIAZ ARRIBAS RAQUEL 48870280H5

ESCORIHUELA CARBONELL GUILLEM 53604370H6

FERNANDEZ CAMACHO JOSE ANDRES 74889531J7

GARRES PEREZ FRANCISCO JOAQUIN 74192568L8

GONZALEZ GONZALEZ AGLAYA 71520511X9

JUAN AYALA MANUEL DE 27483709C10

LAURET MARTINEZ GABRIEL 22972584T11

MENOR ESTEVE JOSE VICENTE 45837144F12

MESEGUER LUJAN GONZALO 48516296G13

PEÑALVER BARCELO ANGEL 33472208D14

Página 4 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 050 MUSICA DE CAMARA

PONS GRAU DAVID 20043013P15

RIVES BENEITE MANUEL JOSE 29009887X16

SANCHEZ MARTINEZ EZEQUIEL 48517213R17

SANCHEZ SANCHEZ JOSE FRANCISCO 29014888C18

SANZ AYALA DIEGO 34789713M19

SANZ AYALA PEDRO 48394744F20

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 051 MUSICOLOGIA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

BARRIENTOS CLAVERO TERESA 28945970X1

CEBOLLA ROYO ALBERTO 72970761H2

GARCIA SAENZ DE TEJADA ELENA 34820409L3

PRATS REDONDO MARIA CONSOLACION 74331458N4

ZAPATA CASTILLO Mª ANGELES 48415941K5

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 058 PERCUSION

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

BALLESTA CONESA ALEJANDRO 48702214J1

CARBONELL CHORRO HELIODORO 48352656D2

CARRILLO RUBIO JUAN FRANCISCO 77518854E3

CONTRERAS GILA JESUS 77332138C4

GARCIA ABELLAN JOSE 22477841X5

LOPEZ VALERO MIGUEL ANGEL 48153494G6

MARQUINA GONZALEZ JOSE ALBERTO 77506346A7

MARTINEZ NAVARRO MANUEL 48601019H8

MAYANS APARICIO RAFAEL 20034439J9

MORALES ROS JESUS 23026698H10

PEREZ DELGADO MANUEL 47033971Y11

SOCARRAS NORIEGA LUIS DENNYS 29498377A12

VICENTE MARIN JOSE ANTONIO 48634297S13

Página 5 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 059 PIANO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

CABRERA ALGUACIL ANGEL 03124850R1

CHEN LIU CHENG-I VICTORIA 51949264S2

CINTAS NAVARRO SATURNINO 48964459N3

COSTA GONZALEZ BERNARDINO DE SENA 23277604V4

DE LA OSSA MORALES ALFREDO 21500093S5

ESCUDERO BRAQUEHAIS GABRIEL 23038314L6

FERNANDEZ RODILES NOELIA 11436709M7

GARCIA GUERRERO IRENE 04223838A8

GOMEZ BERNALDO DE QUIROS JOSE LUIS 02601060J9

HERNANDEZ-SONSECA ALVAREZ-PALENCIA CARMEN 50473439P10

HIERREZUELO OSORIO IRENE 53371536J11

MARTIN GONZALEZ PABLO 76046719W12

MARTINEZ MORENO JUAN MIGUEL 23241800R13

MIGUELEZ CIVERA ELENA 71427440C14

MORA SAIZ MARIO 04623140W15

MORALES ALONSO LEONEL 51450370Z16

MORENO CAMACHO JUAN MIGUEL 44598255J17

MORENO CAMACHO PABLO 44598256Z18

NAREJOS BERNABEU ANTONIO FELIX 21423364Z19

PERAL HERNANDEZ SARA 72071714H20

PEREIRA GONZALEZ DANIEL 76711729J21

PEREZ VILLAN ISIS 09783150P22

RENART MUÑOZ IRENE 26744879L23

RUBIO COMINO ALVAR 25472131E24

SAURA TORRES MIGUEL ANGEL 23020899S25

SEGURA PEINADO ANA ELIA 47076463V26

SELLES MARTINEZ CARLOS 44764125F27

SOLANO LOPEZ FEDERICO 48319976N28

VALERO ABRIL PILAR 29061485L29

Página 6 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 061 IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

LIEBANA CASTILLO JAVIER 17455835P1

LLORENS PALAO MARIA DEL CARMEN 29067615P2

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 066 SAXOFON

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

AZNAR RAJA GINES 23040239N1

CANOVAS MORENO ANTONIO 70806488E2

COCA GARCIA FEDERICO 77328412C3

ESCRIBANO ALARCON TOMAS 47445127Z4

FERNANDEZ CABELLO ISABEL 75163310T5

FERNANDEZ MARTINEZ INMACULADA ESTER 23008919H6

FERNANDEZ SANCHEZ ANTONIO 52980445Z7

GARCIA JORGE ANTONIO 70246833A8

GONZALEZ MARIN LUIS 23036056S9

LINARES LEYVA JAVIER 48904195P10

LOPEZ TOMAS LUIS EDUARDO 23272907N11

LUNA AGUDO JUAN PEDRO 75119177G12

MARIN MOLINA EZEQUIEL 77759425J13

MAZZA RIQUELME LUIS RODOLFO 77518590B14

PARDO GARCIA PABLO 24368105L15

PONS GRAU DAVID 20043013P16

RICO PEREZ MARIA ANTONIA 29076228L17

RUBIO MARTIN DAVID 53416364Z18

SANCHEZ MARTINEZ ASENSIO 48490214G19

SORIA DIAZ ANGEL 44804279A20

Página 7 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 072 TROMBON

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

CALVO PONCE MARIO 19100714L1

JIMENEZ MARIN ANTONIO 26977405S2

VAN ZUMMEREN MORENO GUILLERMO 48668436E3

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 074 TROMPA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

BARCELO SANCHEZ ANTONIO JOSE 34805226Q1

BORJA JIMENEZ SEREZADE 71223098X2

FUERTES MONZON YABEL 73573078B3

GINER GIL VICENTE 29174014D4

LILLO NIETO CARLOS JAVIER 23001032C5

QUEREDA BARCELO ANGEL 27471135G6

TEBAR RUIZ SAUL 47053479X7

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 075 TROMPETA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

CASTAÑEDA MARTINEZ ALEJANDRO 20789492E1

CHAFER MOMPO JOSE 48285049E2

GOMEZ ARGUMANEZ EMILIO JOSE 48343191C3

MERINO PINEDA ALBERTO 48864328T4

POLO RODRIGUEZ JAVIER 75718305M5

SANJUAN RODRIGO JUAN FRANCISCO 21667882L6

Página 8 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 076 TUBA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ACOSTA URREA BARTOLOME 23024305V1

FERNANDEZ RUBIO MIGUEL RAFAEL 77711841Q2

GOMEZ DEL REY FRANCISCO JOSE 47084799G3

MOROÑO GARCIA-NAVAS PEDRO 53468859T4

MUÑOZ VELAZQUEZ DAVID 45683727T5

PORTAS RICOY NICOLAS 35487672Y6

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 077 VIOLA

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ANDREU RODRIGUEZ MARIA NELIDA 34800360A1

GONZALEZ GONZALEZ AGLAYA 71520511X2

GRENDA MITREGA KATARZYNA MARIA 48727970D3

NAVIDAD CASTRO JAVIER 50880195D4

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 078 VIOLIN

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

DIAZ ARRIBAS RAQUEL 48870280H1

ECHEANDIA ARRONDO GARAZI 72313589W2

GARCIA EGEA ANTONIO 48651230C3

GUTIERREZ PEREZ PATRICIO 43789379R4

HERRERO SALAZAR EZEQUIEL SIXTO 48460806J5

KAPETANI KAPETANI REZART 48612297A6

MARTOS LOZANO ANTONIO PABLO 74675127S7

OTERO ARAGONESES DAVID 70239852Z8

TORCAL ROMERO LAURA 44387074H9

Página 9 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 079 VIOLONCHELO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

AGUILERA CEREZO JUAN 77333788Z1

APELLANIZ MARTINEZ DAVID 15259179J2

CARRASCOSA GARCIA PERE JOAN 44510892G3

GARCIA SANCHEZ ELENA MARIA 23008984Z4

GIMENEZ DIAZ LAURA 34802770K5

GINER SANZ ALICIA 20436609M6

GONZALEZ LOPEZ EDUARDO 70879836T7

MARTINEZ-CUE JIMENEZ JUAN MARIA 09790369M8

MARTOS LOZANO ALBERTO 74690768Q9

MELLADO CENTENERO JUAN 48540530L10

MESEGUER LUJAN GONZALO 48516296G11

MESEGUER LUJAN LORENZO 48516295A12

MIRAS LOPEZ RAUL 47354555Q13

SIMON HINOJO MARIA 18451117B14

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 083 CANTE FLAMENCO

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

CANTERO DIAZ RAQUEL 76025671E1

MOLINA PEREZ MARIA NIEVES 44266920Q2

PEREZ PAEZ JULIAN 34797678N3

PIÑANA CONESA FRANCISCO JAVIER 23001162N4

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 098 REPERTORIO CON PIANO PARA INSTRUMENTOS

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ALCALA SANCHEZ PATRICIA 74235197Y1

ARIAS FERNANDEZ LUIS 50771188E2

CAMARA ROVIRA CRISTINA 74004528G3

CANCINO ESCOBAR SELENA EMILIA 48779961C4

FERNANDEZ SOTOS ALICIA 47088684W5

GARCIA ROCA ISABEL MARIA 23019553A6

GRANADOS PARRILLA EMILIO 52828966J7

INIESTA ORTUÑO MONICA 34831900X8

LOZANO LAX MARINA 48503938C9

MARTINEZ FERNANDEZ SERGIO 44552529B10

MOLINA GOMEZ MARIO 72889976D11

ROMERO JIMENEZ MARIA ESTRELLA 23274463G12

Página 10 de 11



Listado de ADMITIDOS por Especialidades

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 098 REPERTORIO CON PIANO PARA INSTRUMENTOS

ROMERO MAZARROTA JOSE ANDRES 07261032R13

SAURA TORRES MIGUEL ANGEL 23020899S14

VICENTE MARIN MARIA GERTRUDIS 48547811D15

VIVANCOS MARTINEZ CARLOS 48542165K16

Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS
Especialidad: 100 TECNOLOGÍA MUSICAL

Acceso: Acceso libre
Apellidos Y Nombre NIF

ANDREO ANTON FERNANDO AUGUSTO 48503103J1

ANDREO JIMENEZ JULIAN 48427131X2

AVILA SAUSOR JULIAN 44870348Q3

ESCUDER GONZALEZ ALEJANDRO 20490499Y4

FERNANDEZ HERRERO OLAYA 53530826M5

ILLESCAS CASANOVA PLACIDO ROMAN 45561957S6

MARTINEZ RODRIGUEZ BRIAN SANTIAGO 44515806L7

MEDINA LLORO JUAN ANTONIO 18165736Z8

PINIELLA RUIZ OSCAR 50888973R9

VICENTE MARTINEZ CRISTOBAL 52818964Q10

Página 11 de 11



Anexo II: Listado de EXCLUIDOS por especialidad

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Especialidad: 006 CANTO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

1 ARREDONDO  GENARO, BARBARA 76145400J 22

2 LOZANO SANCHEZ, CARMEN ISABEL 48396784T 22

3 RAMOS CARDONA, ALEXANDRE PATRICK 42874401D 03

Especialidad: 020 DIRECCION DE CORO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

4 ORTIZ REMACHA, CRISTIAN 17739953F 03

5 PELLICER COLOMA, RAQUEL 17752479K 05

Especialidad: 023 DIRECCION DE ORQUESTA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

6 EUSEBIO ROJAS, JOSE MARIA DE 50827319X 03

Especialidad: 032 FLAUTA TRAVESERA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

7 GABARRON DEL TORO, IRENE 48403394D 03

8 MARTINEZ ROBLES, JOSE 48424333H 03

Especialidad: 033 ETNOMUSICOLOGÍA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

9 GIMENEZ AMOROS, LUIS 74000110W 03,23

10 MURCIA GALIAN, JUAN FRANCISCO 48742505P 22

11 NAVARRO DE LA COBA, MARIA DE LOS DOLORES 74889056K 03

12 NAVARRO JUSTICIA, ESTHER 46406157T 03

Página 1 de 5*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento



Listado de EXCLUIDOS por especialidad

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Especialidad: 035 GUITARRA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

13 CASES MARCO, ROBERT 25412077K 03,22

14 GEA QUIROS, MARIA DEL CARMEN DE 48495836Z 03

15 HERNANDEZ BANEGAS, ANTONIO ISIDRO 48477871N 03

16 VILLAFUERTE JIMENEZ, JAVIER 44363262B 03

Especialidad: 039 HISTORIA DE LA MUSICA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

17 BUENO ROYO, IRENE 02895373H 08,09

18 HAEDO ALVAREZ, JOSE 71040761V 08

19 MACIAS PERAZA, RIGOBERTO Y0033580Z 22

Especialidad: 050 MUSICA DE CAMARA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

20 BAÑO MENGUAL, LUCAS FULGENCIO 77708348L 22

21 BRICEÑO  MEZQUITA, MONTSERRAT 20246487R 03

22 HURTADO SALAZAR, HECTOR JESUS 48625176W 03

Especialidad: 051 MUSICOLOGIA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

23 CANTOS SOLER, ADRIAN 20089364Z 03

24 TORRES LOBO, NURIA 12416149J 22

Página 2 de 5*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento



Listado de EXCLUIDOS por especialidad

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Especialidad: 058 PERCUSION
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

25 CASAS RODRIGUEZ, FRANK RUBER 06272599Q 03

26 RODRIGUEZ GOMEZ, LESTER 77640763P 23

27 TARAZONA  , SALVADOR 24367629A 03

28 TORREJON GONZALEZ, PEDRO MANUEL 29611619Q 03

Especialidad: 059 PIANO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

29 ARJONA GONZALEZ, ANA LUZ 26968079G 05

30 RIVERA CASTAÑO, LAURA 03923265V 22

Especialidad: 074 TROMPA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

31 SANCHEZ BAEZA, ELVIRA MARIA 48551187G 03

Especialidad: 075 TROMPETA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

32 APSITE  , JANIS X2070793B 25

Especialidad: 076 TUBA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

33 LLOSA PEÑARROCHA, DANIEL 73562955P 22

34 MIRANDA REDONDO, ADRIAN 53572065M 03

Página 3 de 5*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento



Listado de EXCLUIDOS por especialidad

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Especialidad: 077 VIOLA
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

35 CORONADO DAZA, ALBERT 48142869M 24

36 MORALEDA ARCE, SANTOS 49053639K 03

37 NAVARRO FERNANDEZ, CARMEN MARIA 48847207Z 21

38 VALERO BETRAN, ANA 18048906R 22,23

Especialidad: 078 VIOLIN
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

39 FERNANDES DE SOUSA GOMES, RODRIGO C442621 14,25

40 FERNANDEZ GONZALEZ, BLANCA 05454204F 23

Especialidad: 079 VIOLONCHELO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

41 FANLO GOMEZ, IAGOBA 34109500V 22

42 PINAR LORENTE, MARIA DEL ROCIO 74001127F 22

Especialidad: 083 CANTE FLAMENCO
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

43 ESPINOSA MATEO, FRANCISCO 27436730F 03

44 GUERRERO MANZANO, MARIA DEL ALBA 46747471V 03

45 JIMENEZ TRIGUERO, GEMA 75119370J 03

46 PEREZ MESEGUER, FERNANDO 27454451H 03

Página 4 de 5*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento



Listado de EXCLUIDOS por especialidad

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Especialidad: 098 REPERTORIO CON PIANO PARA INSTRUMENTOS
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

47 CORBACHO GÓMEZ, MANUEL JESÚS 76088422Y 03

48 TORRES CARPIO, RAFAEL ANDRES DE 77321981Y 03

49 UCHI  , NANAKO Y4538155Q 02

50 ZHEBRUN  , IRYNA X6551952B 02

Especialidad: 100 TECNOLOGÍA MUSICAL
Cuerpo: 0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Apellidos y Nombre

Acceso: Acceso libre
NIF Causas*

51 MURILLO ROSADO, RAFAEL 46871358A 03

Página 5 de 5*El significado de cada uno de los códigos de las causas de exclusión se explica al final del documento



Causa de ExclusiónCódigo

Anexo: Relación de códigos de exclusión y forma de corrección

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Corrección:

01 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO HABER PRESENTADO FOTOCOPIA DEL
DOCUMENTO ACREDITATIVO DE SU NACIONALIDAD O PASAPORTE

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO FOTOCOPIA DE DICHO DOCUMENTO

Corrección:

02 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO HABER APORTADO DECLARACION JURADA O
PROMESA DE LA PERSONA CON LA QUE EXISTE VÍNCULO DE PARENTESCO (MIEMBRO DE LA UNIÓN EUROPEA),
EN LA QUE DECLARE QUE NO ESTÁ SEPARADO DE DERECHO DE SU CÓNYUGE O DE QUE VIVE A SUS
EXPENSAS O ESTÁ A SU CARGO.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO DICHA DECLARACIÓN JURADA O PROMESA

Corrección:

03 NO ABONAR DERECHOS DE EXAMEN SEGÚN CONVOCATORIA

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO COPIA DE LA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN VALIDADA POR LA
ENTIDAD BANCARIA O JUSTIFICANTE DE HABER ABONADO LA TASA CORRESPONDIENTE
DENTRO DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES.

04 SOLICITUD CUMPLIMENTADA FUERA DEL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES

05 PRESENTAR RENUNCIA DENTRO DEL PLAZO DE SOLICITUDES

06 HABER EFECTUADO EL INGRESO DE LA TASA POR DERECHOS DE EXAMEN FUERA DEL PLAZO ESTABLECIDO
EN LA CONVOCATORIA

07 ESTAR AFECTADO POR LIMITACIÓN FÍSICA O PSÍQUICA INCOMPATIBLE CON EL DESEMPEÑO DE LAS
FUNCIONES CORRESPONDIENTES AL CUERPO AL QUE OPTA.

Corrección:

08 LA CANTIDAD ABONADA NO CORRESPONDE A LO ORDENADO EN LA CONVOCATORIA

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO CERTIFICADO ACREDITATIVO DE LA REDUCCIÓN DE LA TASA O
JUSTIFICANTE DEL ABONO DE LA DIFERENCIA ENTRE LO ORDENADO EN LA CONVOCATORIA Y
LO EFECTIVAMENTE ABONADO.EN ESTE ÚLTIMO CASO, PARA HACER EFECTIVO EL PAGO DEBE
SOLICITARLO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO:     EDUCACION-
INFORMACION@LISTAS.CARM.ES (ESCRITO TODO EN MINÚSCULAS)

Corrección:

09 NO CONSTAR EN LA BASE DE DATOS DEL IMAS U ÓRGANO COMPETENTE EL RECONOCIMIENTO DE LA
CONDICIÓN LEGAL DE PERSONA CON DISCAPACIDAD EN GRADO IGUAL O SUPERIOR AL 33%.

CERTIFICADO DEL IMAS O DEL ÓRGANO COMPETENTE DEL RESTO DE ADMINISTRACIONES
PÚBLICAS EN EL QUE CONSTE TENER RECONOCIDA LA CONDICIÓN LEGAL DE PERSONA CON
DISCAPACIDAD, EN GRADO IGUAL O SUPERIOR AL 33%.

10 PERTENECER AL MISMO CUERPO QUE SE DESEA INGRESAR

11 NO SUPERAR/REALIZAR LA PRUEBA DEL CONOCIMIENTO DEL CASTELLANO PREVISTA EN LA BASE 5 DE LA
ORDEN DE CONVOCATORIA

Corrección:

12 PRESENTARSE A UN MISMO CUERPO Y ESPECIALIDAD POR DISTINTOS TURNOS DE INGRESO O ACCESO

RECLAMACIÓN INDICANDO EL TURNO POR EL QUE DESEA PARTICIPAR

Corrección:

14 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO HABER APORTADO FOTOCOPIA DE LA
TARJETA DE RESIDENTE COMUNITARIO O TARJETA TEMPORAL DE RESIDENTE COMUNITARIO. EN CASO DE
ASPIRANTES NO COMUNITARIOS, FOTOCOPIA DE LA TARJETA DE RESIDENCIA.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO FOTOCOPIA DE DICHO DOCUMENTO.

16 RECLAMACIÓN CONTRA LAS LISTAS PROVISIONALES PRESENTADA FUERA DE PLAZO

17 NO SER FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CUERPO AL QUE OPTA O NO DEPENDER ORGÁNICA Y
FUNCIONALMENTE DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y UNIVERSIDADES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE
LA REGIÓN DE MURCIA (ACCESO 5: PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES).

18 NO TENER CUMPLIDOS 18 AÑOS O HABER ALCANZADO LA EDAD ESTABLECIDA PARA LA JUBILACIÓN FORZOSA

Corrección:

19 NO PRESENTAR DECLARACIÓN JURADA O PROMESA DE ASPIRANTES NO NACIONALES (ANEXO XIII), DE NO
ESTAR SOMETIDO A SANCIÓN DISCIPLINARIA O CONDENA PENAL QUE IMPIDA, EN SU ESTADO, EL ACCESO A LA
FUNCIÓN PÚBLICA, SEGÚN BASE 2.2.3

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO DICHA DECLARACIÓN JURADA O PROMESA (ANEXO XIII DE LA
ORDEN DE CONVOCATORIA)

05/02/2018



Causa de ExclusiónCódigo

Anexo: Relación de códigos de exclusión y forma de corrección

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Corrección:

20 ASPIRANTES QUE NO POSEEN LA NACIONALIDAD ESPAÑOLA: NO HABER ACREDITADO SER CÓNYUGE DE
ESPAÑOLES O DE NACIONALES DE OTROS ESTADOS MIEMBROS DE LA UNIÓN EUROPEA.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO EXPEDIDO POR LAS AUTORIDADES
COMPETENTES QUE ACREDITEN EL VÍNCULO DE PARENTESCO.

Corrección:

21 ASPIRANTE QUE DECLARA ESTAR EN POSESIÓN DEL "CARNÉ JOVEN DE LA CARM" Y NO LO ACREDITA.

RECLAMACIÓN ADJUNTADO BIEN COPIA DEL CARNÉ JOVEN DE LA CARM, O DEL RESGUARDO 
DE ABONO DE LA TASA COMPLEMENTARIA HASTA COMPLETAR LA DIFERENCIA DEL TOTAL DE 
LA TASA CORRESPONDIENTE.EN ESTE ÚLTIMO CASO, PARA HACER EFECTIVO EL PAGO DEBE 
SOLICITARLO A LA DIRECCIÓN DE CORREO ELECTRÓNICO:     EDUCACION-
INFORMACION@LISTAS.CARM.ES (ESCRITO TODO EN MINÚSCULAS)

Corrección:

22 ASPIRANTE QUE NO ACREDITA ESTAR EN POSESIÓN DE LA TITULACIÓN REQUERIDA PARA EL INGRESO EN EL
CUERPO.

RECLAMACIÓN PRESENTANDO LA TITULACIÓN CORRESPONDIENTE.

Corrección:

23 ASPIRANTE QUE PRESENTA TITULACIÓN OBTENIDA EN EL EXTRANJERO: SIN HOMOLOGAR.

RECLAMACIÓN PRESENTANDO LA HOMOLOGACIÓN CORRESPONDIENTE.

Corrección:

24 ASPIRANTE QUE PRESENTA DOCUMENTACIÓN: EN LENGUA COOFICIAL.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO LA DOCUMENTACIÓN TRADUCIDA OFICIALMENTE AL CASTELLANO.

Corrección:

25 NO QUEDA ACREDITADA LA CERTIFICACIÓN NEGATIVA REFERIDA EN EL DECRETO 1110/2015, DE 11 DE
SEPTIEMBRE, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 13.5 DE LA LEY ORGÁNICA 1/1996, DE 15 DE ENERO, DE
PROTECCIÓN JURÍDICA DEL MENOR, DE MODIFICACIÓN PARCIAL DEL CÓDIGO CIVIL Y DE LA LEY DE
ENJUICIAMIENTO CIVIL.

RECLAMACIÓN ADJUNTANDO EL CERTIFICADO CORRESPONDIENTE.

05/02/2018



Anexo III: Listado de aspirantes que han de realizar la 
prueba de conocimiento del castellano.

NIF Apellidos y Nombre Cuerpo/EspecialidadNacionalidad Acceso

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Adm/Exc Causa*

APSITE  , JANISX2070793B TROMPETALetona 0593 Acceso libre Excluido 25

UCHI  , NANAKOY4538155Q REPERTORIO CON
PIANO PARA

Japonesa 0593 Acceso libre Excluido 02

05/02/2018 Página 1 de 1*Ver significado de causas de exclusión en el listado de excluidos


